
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 0
2-

07
-1

99
9

MINISTERIE VAN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST 

22 APRIL 1999. - Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering tot 
vaststelling van het voorafgaande aangifteformulier voor de inrichtingen 

van klasse III in de zin van de ordonnantie van 5 juni 1997 betreffende de 
milieuvergunningen 

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering, 

Gelet op de ordonnantie van 5 juni 1997 betreffende de milieuvergunningen, 
inzonderheid op artikel 66, § 1; 

Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu, gegeven op 26 juni 1998; 

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, 
inzonderheid op artikel 3, § 1, zoals vervangen door de wet van 4 juli 1989 en 
gewijzigd bij de wet van 4 augustus 1996; 

Overwegende dat de aanvraag die op 24 juli 1998 aan de Raad van State werd 
gestuurd om zijn advies binnen een maand in te winnen, al acht maanden 
onbeantwoord is gebleven; 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid; 

Overwegende dat het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 4 
maart 1999 tot vaststelling van de ingedeelde inrichtingen van klasse 1B, II en III 
ter uitvoering van artikel 4 van de ordonnantie van 5 juni 1997 betreffende de 
milieuvergunningen zeer binnenkort in werking zal treden; 

Dat door dit besluit inrichtingen van klasse III in de naamlijst van de ingedeelde 
inrichtingen worden ingevoerd, welke alvorens in bedrijf te worden gesteld 
uitsluitend aan een voorafgaande aangifte worden onderworpen zodat de invoering 
van het typeformulier dat ingevuld moet worden om de inrichting aan te geven, 
niet langer kan worden uitgesteld; 

Op voorstel van de Minister van Leefmilieu, 

Besluit : 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 0
2-

07
-1

99
9

Artikel 1. De aangifte betreffende een inrichting van klasse III gebeurt via het bij 
dit besluit opgenomen formulier. 

Art. 2. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Brussel, 22 april 1999. 

De Minister-Voorzitter,
Ch. PICQUE 

De Minister van Leefmilieu,
D. GOSUIN 

Bijlage:

Aangifteformulier 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 02/07/1999 Ontwerp EMIS. 

file:///J|/ripped/sb020799-1-a.htm
mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

